

令和4年度 事業報告書

1.事業の成果及び課題

全体の売り上げは上がり平均工賃が上がった。今後は事業所独自の生産作業に取り組んでいきたい。

(1) 特定非営利活動法人に関わる事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従業者の 人数	受益対象 者 範囲及び 人数	支出額 (千円)
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障がい福祉サービス	1・保険、医療又は福祉の増進を図る活動 2・職業能力の開発又は、雇用機会の拡充を支援する活動	令和4年4月～令和5年3月	鳥取市	5人	障害のあるかた 18人	22910

財 産 目 録

特定非営利活動法人 季の風

[税込] (単位:円)

2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	292,042
普通 預金	6,625,908
山陰合同	(6,038,786)
JA鳥取いなば	(587,122)
現金・預金 計	6,917,950

(売上債権)

未 収 金	3,541,936
売上債権 計	3,541,936

流動資産合計

10,459,886

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具	988,976
有形固定資産 計	988,976

固定資産合計

988,976

資産合計

11,448,862

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	3,367,279
預 り 金	195,807

流動負債合計

3,563,086

負債合計

3,563,086

正味財産

7,885,776

貸借対照表

特定非営利活動法人 季の風

[税込] (単位:円)
2023年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	292,042
普通預金	6,625,908
山陰合同	(6,038,786)
JA鳥取いなば	<u>(587,122)</u>
現金・預金計	6,917,950

(売上債権)

未収金	<u>3,541,936</u>
売上債権計	<u>3,541,936</u>

流動資産合計

10,459,886

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具	<u>988,976</u>
有形固定資産計	<u>988,976</u>

固定資産合計

988,976

資産合計

11,448,862

《負債の部》

【流動負債】

未払金	3,367,279
預り金	<u>195,807</u>

流動負債合計

3,563,086

負債合計

3,563,086

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

8,938,058

当期正味財産増減額

△1,052,282

正味財産合計

7,885,776

負債及び正味財産合計

11,448,862

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 季の風

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 5,500

【事業収益】

就労支援事業収入 5,221,703
 訓練等給付費 17,040,589 22,262,292

【その他収益】

受取 利息 60

経常収益 計

22,267,852

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 13,022,169
 法定福利費(事業) 2,033,930
 福利厚生費(事業) 251,496
 人件費計 15,307,595

(その他経費)

就労支援事業費 5,221,703
 車 両 費(事業) 344,790
 通信運搬費(事業) 121,496
 消耗品 費(事業) 198,537
 修 繕 費(事業) 6,600
 水道光熱費(事業) 334,177
 地代 家賃(事業) 13,879
 賃 借 料(事業) 82,390
 減価償却費(事業) 260,256
 保 險 料(事業) 281,660
 諸 会 費(事業) 20,000
 租税 公課(事業) 89,022
 研 修 費 9,500
 支払手数料(事業) 45,220
 雑 費(事業) 39,600
 慶弔費 16,000
 車両燃料 (事業) 517,862
 その他経費計 7,602,692

事業費 計

22,910,287 ✓

【管理費】

(人件費)

役員 報酬 360,000
 人件費計 360,000

(その他経費)

会 議 費 9,846
 支払報酬 40,000
 その他経費計 49,846

管理費 計

409,846

経常費用 計

23,320,133

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 季の風

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

当期経常増減額		△1,052,281
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
固定資産売却損	1	
経常外費用 計		1
税引前当期正味財産増減額		<u>△1,052,282</u>
当期正味財産増減額		△1,052,282
前期繰越正味財産額		<u>8,938,058</u>
次期繰越正味財産額		<u><u>7,885,776</u></u>

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO 法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終
快晴 NPO 法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税の規定にもとづいて定額法で売却をしています。

(2) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込会計方式によっています。

固定資産の増減内訳

科目	期首取得 価格	取得	減少	期末取得 価格	減価償却 累計額	期末帳簿 価格
車両運搬具	1456000	1249230	350000	2355230	1366254	988976

前事業年度の年間役員名簿

特定非営利活動法人季の風

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	池原 照		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日
理事	中原 真樹		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無
理事	藤原 大輔		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無
監事	田中 淳一		令和4年4月1日 ～ 令和5年3月31日	無